УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

ПРИКАЗ
31.05.2022 № 245

Об изучении опыта работы дворовых площадок
в рамках областного проекта «Дворовая практика»

С целью изучения опыта работы дворовых площадок Починковского
муниципального округа в рамках областного проекта «Дворовая практика» в
2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу в составе:
Трянина Е.Н. -  ведущий специалист управления образования;
Бутко Н.Н. -  методист РИДК управления образования;
Пыхонина О.М. -  педагог-организатор МБ ОУ ДО «Починковский

ЦЦО» (по согласованию).
2. Утвердить форму акта по изучению опыта работы дворовой площадки

(Приложение 1).
3. Провести выезды рабочей группы в учреждения, принимающие

участие в реализации областного проекта «Дворовая практика» в 2022 году с
10.06.2022 по 31.08.2022 г. согласно графику (Приложение 2).

4. Итоги изучения опыта обсудить на совещании заместителей
директоров по воспитательной работе, районном координационном совете по
организации летнего отдыха детей и молодежи Починковвского
муниципального округа.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста
управления образования Трянину Елену Николаевну.

Заместитель начальника

Приложение 1
к приказу управления

образования администрации
Починковского муниципального

округа
о т _______________ № _____

Акт по изучению состояния организации работы дворовой площадки

Дата_________________________ Время посещения________________________________
Адрес площадки:________________________________________________________________
Ф.И.О. куратора________________________________________________________________
Ф.И.О. педагогов________________________________________________________________

Рабочая группа в составе:

Установила:
Нормативно-правовое обеспечение проекта:
Наличие приказа управления образования
администрации Починковского муниципального
округа «Об организации работы дворовых площадок в
рамках реализации областного проекта «Дворовая
практика»
Приказ учреждения-куратора «Об открытии дворовой
площадки»
Наличие документации у студентов - участников проекта:
Журнал учета детей и молодежи, посещающих
площадку
Ежедневный отчет о проводимой работе
Проект (программа, план) деятельности в рамках
реализации областного проекта ” Дворовая практика”
Организация межведомственного взаимодействия
через проведение мероприятий,конкурсов, акций,
соревнований и т.д.
Реализация социально-значимых дел в рамках
реализации проекта.
Наличие необходимого методического сопровождения работы дворовой
площадки
План подготовки педагогов к работе на дворовых
площадках
Материально-техническое обеспечение дворовой
площадки
Наличие ограждения дворовой площадки
Наличие информационного стенда на дворовой
площадке
Формы привлечения детей на дворовую площадку
(реклама)

Мероприятие, проводимое на момент посещения
Активность участия детей и молодежи в проводимом
мероприятии
Направление деятельности дворовой площадки (в
соответствии с целью, прописанной в проекте
деятельности
Общее количество детей и молодежи
присутствовавших на дворовой площадке
Из них:
До 12 лет
От 12 лет и старше
Проблемы, возникающие в период реализации проекта:

Рекомендации:

Подписи членов рабочей группы:

Подпись куратора дворовой площадки:

Приложение 2
к приказу управления

образования администрации
Починковского муниципального

округа
о т_________ № _____

График выездов рабочей группы в учреждения, принимающ ие
участие в реализации областного проекта «Дворовая практика» в
_______________  2022 году______________ _______________

Учреждение, за
которым закреплена
дворовая площадка

Место
расположения

дворовой
площадки (район,

микрорайон,
улица, дом)

График работы
дворовой
площадки

Дата выезда
рабочей группы

МБ ОУ
Г азопроводская

СШ

с. Починки, ул.
Советская, д. 22,
Починковский

район,
Нижегородская

область

10-30 июня 2022г.
Дни недели:
через день.

Часы работы:
16.00-19.00ч.

17.06.2022

МБОУ
Починковская

СШ

с. Починки,
микрорайон

«Междуречье», ул
Ленина, д. № 125,

127, 131, 133

01-29 июля 2022г.
Дни недели:

понедельник -
пятница,

Часы работы:
16.00.-19.00ч.

14.07.2022

МБОУ
Наруксовская

СШ

пер. Школьный, д. 4,
село Наруксово,
Починковский

район,
Нижегородская
область ,607921.

01-22 июля 2022г.
Дни недели:

понедельник -
пятница,

Часы работы:
16.00-19.00ч.

15.07.2022

МБОУ
Пеля-Хованская

СШ

ул. участок Конного
завода, д. 1 Б, село
Пеля-Хованская,

Починковский
район,

Нижегородская
область, 607930.

01-21 августа 2022г.,
Дни недели:

понедельник -
среда-пятница,

Часы работы:
16.00-19.00ч.

05.08.2022

МБОУ
Ужовская

СШ

ул. Пушкинская, д.
52а,

поселок Ужовка,
Починковский

район,
Нижегородская
область, 607900

1 -24 августа 2022г.,
Дни недели:

понедельник -
суббота,

Часы работы:
15.00-18.00ч.

05.08.2022

МБ ОУ
Никитинская

СШ

Ул. Ленина, д. 105,
село

Никитино,

1-24 августа 2022г.,
Дни недели:

08.08.2022

Починковский
район,

Нижегородская
область, 607908

понедельник -
суббота,

Часы работы:
13.00-17.00ч.

МБ ОУ
Никитинская

СШ

ул. Центральная, д.
13, село Шагаево,

Починковский
район,

Нижегородская
область, 607928

01-22 августа 2022г.,
Дни недели:

понедельник -
суббота,

Часы работы:
14.00-18.00ч.

08.08.2022

МБОУ
Дивеев-У садская

СШ

с. Новоспасское, ул.
Ленина, д. 8, СДК

Починковский
район,

Нижегородская
область, 607913

01-24 августа 2022г.
Дни недели:

понедельник -
суббота,

Часы работы:
16.00.-19.00ч

05.08.2022